Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ №3
заседания межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе

24 сентября 2015 года 15:00 часов                  Место проведения:

                                                                            Администрация Камышловского

                                                                             городского округа

                                                                             каб. № 8

Председатель: глава Камышловского городского округа:                     Чухарев Михаил Николаевич.
Секретарь: ведущий специалист Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа Хохрякова Анна Михайловна.

Присутствовали: 7 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О выполнении решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе (далее МВК КГО) за  I, II кварталы 2015 года».
Докладчик- Половников Алексей Владимирович, заместитель главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам (текст прилагается).

Вопросов нет.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам об исполнении решений АНК КГО за  I, II кварталы 2015 года.

1.2. Всем субъектам профилактики к заседанию в 4 квартале 2015 года представить по 1-2 действенных предложений в сфере профилактики правонарушений и алкоголизма на территории Камышловского городского округа.
1.3. В срок до 01 января 2016 года секретарю МВК КГО (Хохрякова А.М.) совместно с МО МВД России «Камышловский» (Шкаев В.Н.) организовать и провести занятия по составлению протоколов об административных правонарушениях.

2. «О результатах деятельности участковых уполномоченных полиции территориальных органов федеральных органов исполнительной власти».

Докладчик- Зайцев Алексей Михайлович- Врио начальника полиции МО МВД России «Камышловский» (текст доклада прилагается).
Выступили:

Половников А.В. с вопросом о том, в какое время участковые уполномоченные работают на пунктах.

Зайцев А.М. с разъяснениями, что участковые уполномоченные принимают три раза в неделю.

Вопросов нет.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению результаты деятельности участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Камышловский».

2.2. В связи с тем, что в пяти УПП требуется косметический ремонт в срок до 01 ноября 2015 года заместителю главы администрации Камышловского городского округа (Половников А.В.) совместно с МО МВД России «Камышловский» (Шкаев В.Н.) провести обследование УПП и решить вопрос о проведении ремонта.
3. «О результатах деятельности инспекторов подразделений по делам несовершеннолетних территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Камышлова и Камышловского района».

Докладчик- Зайцев Алексей Михайлович- Врио начальника полиции МО МВД России «Камышловский» (текст доклада прилагается).

Выступили:

Чернавских И.А. с дополнениями по заданному вопросу, в части того, что Территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав города Камышлова и Камышловского района обеспечиваются все необходимые меры, закрепляя их в актах, разработан и утвержден План по профилактике правонарушений несовершеннолетними, все несовершеннолетние посещают досуговые учреждения, сейчас решается вопрос о привлечении «проблемных» ребят в казачество и об осуществлении рейдов совместно с казаками.
Половников А.В. с вопросом не возражают ли родители, против такой формы посещения.

Чернавских И.А. с разъяснениями о том, что не возражают.

Вопросов нет.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

3.2. Секретарю МВК КГО (Хохрякова А.М.) в срок до 10 октября 2015 года выйти с предложениями в общеобразовательные учреждения о размещении информации в открытом доступе о том, какие учреждения дополнительного образования на территории Камышловского городского округа функционируют.

4. «Об организации деятельности по профилактике рецидивной преступности и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы».
Докладчик- Зайцев Алексей Михайлович- Врио начальника полиции МО МВД России «Камышловский» (текст прилагается).

Вопросов нет.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию об организации деятельности по профилактике рецидивной преступности и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы принять к сведению.
5. «Об организации взаимодействия Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница»   и Управления социальной политики по городу Камышлову и Камышловскому району по раннему выявлению беременных женщин и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации».

Докладчик: Закачурина Ирина Валентиновна- главный врач ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» не явилась, хотя о месте и времени проведения заседания МВК КГО.
Содокладчик:

 Боровиков И.Н.- начальник  Управления социальной политики по городу Камышлову и Камышловскому району (текст прилагается).
Вопросов нет.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Глава  Камышловского городского округа,

председатель МВК КГО                                                                    М.Н. Чухарев